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Innledning 
Kommunal planstrategi skal være et hjelpemiddel for det nye kommunestyret til å avklare hvilke 
planoppgaver kommunen skal prioritere i planperioden for å møte kommunen sitt behov (plan- og 
bygningsloven § 10-1). Planstrategien skal vedtas av kommunestyret senest ett år etter at det 
nye kommunestyret er konstituert.   

En kommunal planstrategi skal beskrive planbehovet i en kommune ut fra utfordringsbildet og 
behovet. 

De formelle kravene til hva en planstrategi skal inneholde er begrenset til at kommunen skal 
vurdere behovet for rullering av hele eller deler av kommuneplanen. Ut over dette er det opp til 
kommunen selv å vurdere innholdet i strategien. Planstrategien har ingen direkte rettsvirkning 
verken for kommunen eller andre. Dette er en arena for å drøfte utviklingstrekk og planbehov.  

De prioriterte planoppgavene som foreslås i denne perioden er: 

Prioriterte planoppgaver 2025 - 2028 
Kommuneplanens arealdel 

Næringsplan 

Plan for IKT og digitalisering  

Bustadsosial plan – rullering 

Helhetlig ROS  

Vann og avløp rammeplan / hovedplan for hele kommunen 

Vedlikeholdsplan veier 

Strategiplan for bolyst og bolig inkludert handlingsplan 

Plan for mestringsteknologi (velferdsteknologi) 

Kommunedelplan for helse og omsorg - rullering 

Trafikksikkerhetsplan - rullering 

Temaplan samfunnssikkerhet og beredskap 
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1. Rammer for kommunal planlegging 
Nasjonale og regionale føringer skal i henhold til plan- og bygningsloven legges til grunn ved 
kommunal planlegging.   
 

Kommunens ansvar som planmyndighet 
Kommunen er planmyndighet og har ansvar for å vedta samfunns- og arealplaner etter plan- og 
bygningsloven. Det er en forutsetning at planene kommunen vedtar er innenfor rammene av 
gjeldende statlig politikk. Plan- og bygningslovens krav til planprogram, planbeskrivelse, risiko- og 
sårbarhetsanalyser og konsekvensutredninger med dens prosesser skal sikre god kvalitet i 
kommunale planer og i planforslag som fremmes av private. 

 

FNs bærekraftsmål 
I 2015 vedtok FNs generalforsamling 17 mål for bærekraftig utvikling. Målene skal være som en 
felles arbeidsplan for verdens land for å utrydde fattigdom, nedkjempe ulikskap og stoppe 
klimaendringene innen 2030. Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging fra 
2019 er tydelige på at FNs bærekraftsmål skal legges til grunn for all samfunns- og 
arealplanlegging i Norge. Hvordan vi utvikler og bruker arealene i kommunen er helt avgjørende 
for en bærekraftig utvikling av samfunnet.  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Nasjonale forventninger 
Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging 2023-2027 ble vedtatt ved kongelig 
resolusjon 20. Juni 2023. De nasjonale forventningene utarbeides hvert fjerde år og gir en 
oversikt over mål, oppgaver og interesser som regjeringen forventer at fylkeskommuner og 
kommuner legger særlig vekt på i planlegginga i årene som kommer.   

 

Figur 1 FNs mål for bærekraftig utvikling (kilde: FN)

https://www.regjeringen.no/contentassets/d71a3e61e774485fb4a98cab9255e53f/no/pdfs/nasjonale-forventninger-2023-2027-bokmaal.pdf
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Regjeringen legger vekt på at vi står ovenfor fire store utfordringer:  

❖ Å skape et bærekraftig velferdssamfunn  
❖ Å skape et økologisk bærekraftig samfunn gjennom blant annet en offensiv klimapolitikk og 

en forsvarlig ressursforvaltning. 
❖ Å skape et sosialt bærekraftig samfunn 
❖ Å skape et trygt samfunn for alle 

Regjeringen har bestemt at FNs bærekraftsmål skal være det politiske hovedsporet for å ta tak i 
vår tids største utfordringer.   
 

Statlige planretningslinjer 
Statlige planretningslinjer brukes for å konkretisere nasjonalt viktige planleggingstema, og vedtas 
av Kongen i statsråd.  

Følgende statlige planretningslinjer og rikspolitiske retningslinjer i dag gjeldende: 

❖ Statlige planretningslinjer for differensiert forvaltning av strandsonen langs sjøen (2021)  
❖ Statlige planretningslinjer for klima og energi (2024) 
❖ Statlige planretningslinjer for arealbruk og mobilitet (2024) 
❖ Rikspolitiske retningslinjer for barn og planlegging (1995)  
❖ Rikspolitiske retningslinjer for vernede vassdrag (1994)  

Det er gjennomført høring av forslag til reviderte retningslinjer for klima og energi og forslag til 
nye planretningslinjer for arealbruk og mobilitet som kan erstatte to av retningslinjene i perioden. I 
høring av nye retningslinjer er blant annet jordvern og distriktsutvikling vektlagt. Stortingsmelding 
om villrein er også svært aktuelt for Lesja. 

Innlandsstrategien 2024 – 2028 
Regional planstrategi er fylkeskommunen sitt overordnede plandokument. Gjennom 
Innlandsstrategien prioriterer fylkestinget de største, mest komplekse og viktigste utfordringene, 
som må løses med regionale planer som virkemiddel. Visjonen i planen er; 

“Et fylke med sterke røtter og store drømmer, med en ledende posisjon innen teknologi, industri, 
landbruk og reiseliv”.   

Planen har fire satsingsområder: innbygger, innovasjon, inkludering og infrastruktur.  

Det er utarbeidet tre nye regionale planer som bygger opp under satsningsområdene og vil være 
viktige planer for kommunens planlegging: 

❖ Regional plan for det inkluderende Innlandet      
❖ Regional plan for energi, klima og miljø  
❖ Regional plan for samfunnstryggleik  

Regionale villreinplanar: 

❖ Regional plan for Dovrefjellområdet  
❖ Regional plan for Ottadalsområdet  

Regionale vassforvaltningsplanar 

❖ Regional vassforvaltningsplan for Møre og Romsdal vassregion 
❖ Regional plan for vannforvaltning i Innlandet og Viken vannregion 
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2. Plansystemet i Lesja kommune 
Det kommunale plansystemet er det viktigste verktøyet kommunedirektøren har for å sikre 
oppfølging, iverksetting og gjennomføring av politiske mål, prioriteringer og vedtak. Planhierarkiet 
med ulike type planer og sammenhengen mellom det er illustrert i figur 3.  

Kommuneplanen 
Kommuneplanen består av en samfunnsdel og en arealdel. Samfunnsdelen er kommunens 
overordnede plan der utfordringer, nasjonale og regionale føringer og kommunestyrets politikk 
besluttes. I arbeidet med samfunnsdelen settes langsiktige mål for kommunens utvikling og 
satsinger, som skal ha prioritet i valgperioden. Samfunnsdelen danner grunnlaget for kommunens 
øvrige planer. I Lesja er vedtatt samfunnsdel fra 2024. 

Arealdelen viser hvordan kommunen ønsker å disponere arealene i kommunen til ulike formål for 
blant annet å realisere målene i samfunnsdelen.   

 

Kommuneplanen og alle kommunedelplaner (se figur 3) følger kravene i plan- og bygningsloven. 
Planlegging etter plan- og bygningsloven er illustrert med blå bokser i figuren. Kommunene står 
friere i sitt arbeid med temaplaner og øvrige styringsdokumenter, noe som er synliggjort her ved 

Figur 2 Det kommunale plansystemet og de tre hovednivåene og arbeidsdelingen i 
plansystemet (Kilde: KS/Asplan viak)
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at boksen for temaplaner har en annen farge. Figuren beskriver kommunens planer langs “to 
spor” - et for arealplaner og et for tematiske planer. 

Arealplaner 
Kommuneplanens arealdel består av kart og bestemmelser og viser hvilke formål arealene i 
kommunen kan brukes og hvilke områder som skal vernes eller tas spesielt hensyn til. 
Kommunedelplaner er på samme plannivå, men kan ta for seg geografiske deler av kommunen 
eller spesielle tema.  

Reguleringsplaner (områdereguleringer og detaljreguleringer) fastsetter rammer for utbygging og 
vern på mer detaljert nivå, ofte knyttet til konkrete utbyggingsplaner. Områderegulering er 
kommunens eget planverktøy, der hensikten er å sikre et godt helhetsgrep for større områder 
med flere utbyggere. Områdereguleringer vil ofte følges opp med detaljreguleringer. Alle 
arealplaner er juridisk bindende.  

Kommunen som planmyndighet har en sentral rolle for bruk og bevaring av arealer. Gjennom 
arealplanlegging kan kommunen fremme samfunnshensyn som klima, miljø, folkehelse, 
inkludering og gode levekår. 

Tematiske planer – kommunedelplaner 
Tematiske kommunedelplaner utarbeides for store politikkområder, som kommunedelplan for 
miljø, klima og natur, kommunedelplan for barn og unge og kommunedelplan for helse og 
omsorg. Disse planene skal følge opp utvalgte mål i kommuneplanens samfunnsdel.  

Kommunedelplanene har krav om å følge plan- og bygningslovens med planprogram og 
planprosess. Det er i tillegg krav om å ha en handlingsplan med årlig rullering.   

Andre sentrale styringsdokumenter 
I tillegg til kommuneplanen og kommunedelplanene utarbeider kommunen en rekke øvrige 
styringsdokumenter, som temaplaner, handlingsdeler, ulike strategidokumenter og utredninger. 
Disse dokumentene omhandler tema der det vurderes med hensiktsmessig at disse fremmes 
uten omfattende prosesskrav etter plan- og bygningslovens bestemmelser. Dette kan for 
eksempel være der tema, interessegrupper og aktører er begrenset og definerte. Dokumentene 
inneholder mer detaljert planlegging for et fagområde eller et eller flere virksomhetsområder eller 
følger opp og utdyper overordnede mål og satsinger i kommuneplanen.  
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3. Utfordringsbildet 
Kapittelet vil presentere noen av de mest sentrale utfordringene Lesja kommune står overfor.   

 

Befolkningsutvikling 
Befolkningen i Lesja kommune blir stadig eldre, på lik linje med mange andre kommuner i fylket 
og landet for øvrig. Flyktninger fra Ukraina har bidratt til en vekst i folketall de siste årene, men 
trenden er at folketallet går ned og befolkningen blir eldre. Det er viktig at tjenester innenfor alle 
sektorer bidrar til at kommunens innbyggere kan leve gode liv og klare seg selv så lenge som 
mulig. Aldersvennlige samfunn må forankres i kommende planer og strategier.   

Det er samtidig viktig å beholde de som ønsker å bo i kommunen gjennom tilrettelegging for 
boliger, jobber, møteplasser og aktiviteter. Menneskene som bor i kommunen er den viktigste 
ressursen for vekst og utvikling.   

Folketallet i Lesja kommune har gått har hatt en økning de siste årene, men har derimot gått ned 
per 2024. Per 2. kvartal 2024 har Lesja kommune 1975 innbyggere.   

 

Figur 3 Befolkningsutvikling i Lesja kommune (kilde: SSB)
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Helse og omsorg  
Lesja kommune har et godt tilbud til innbyggere med behov for pleie/omsorg og sosiale tjenester. 
I oktober 2020 sto nytt helsehus ferdig med samlokalisering av sykehjem, helsestasjon, 
hjemmetjeneste, psykisk helse, fysio- og ergoterapi, tildelingskontor, kreftsykepleier, jordmor, 

Figur 4 Utvikling folketall 2-5 år, 6-16 år og 67 år + kommunrn per 1.1

Figur 5 Innbyggersammensetning i Lesja kommune
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kommunepsykolog, demenssykepleier og legekontor. I nærheten ligger også omsorgsboliger. 
Eldreboliger, dagsenter og miljøarbeidertjeneste ligger også på Lesjaskog.   

Kommunene har ansvaret for kommunehelsetjenesten og omsorgstjenestene. Det har blitt 
merkbart vanskeligere for kommunene å rekruttere spesielt helsepersonell siste årene.   

Noen sentrale utfordringer er:  

❖ Rekruttere og beholde kvalifisert arbeidskraft 
❖ Imøtekomme dagens samfunnskrav til digitalisering og effektivisering 
❖ Flere eldre som lever lengre medfører et økt antall innbyggere med aldersrelaterte plager 

inkludert demens 
❖ Behov for nye og oppdaterte omsorgsboliger 
❖ Innen helse og omsorg kommer det stadig nye brukere som trenger individuell oppfølging 

og tilpassing 

Den store andelen av fritidsboliger benytter seg også av helsetjenestene i kommunen ved. 
Befolkningsfremskrivningen viser en aldrende befolkning.   
 
Det blir viktig for Lesja å etablere en god infrastruktur på helse- og omsorgstjenestene og ta i bruk 
både velferdsteknologi og andre digitale hjelpemidler og verktøy. Helsepersonell må få bruke 
tiden til helsefaglige og kliniske oppgaver, og helsepersonell må sikres relevant 
kompetanseheving innen sine virkeområder som også omfatter bruk av ulike typer teknologi og 
digitale løsninger. Det er viktig for innbyggere at helsetjenestene er tilgjengelige og forutsigbare, 
og at de får den helsehjelpen de har behov for når de trenger det. En viktig reform er "Bu trygt 
heime lengre" reforma (Stortingsmeldinga Meld. St. 24 (2022–2023) som kommunen vil 
innarbeide i rullering av kommuneplan for helse og omsorg, og som ein jobbar med i dag 
gjennom ulike tiltak. Eit viktig tiltak er frivilligsentralen, som i dag har to avdelingar; på Lesjaskog 
og Lesja.  

Bolyst og bomuligheter 
Kommunens viktigste ressurs er innbyggerne, både de som er bosatt i kommunen og 
deltidsinnbyggere som har hytte i kommunen. Det er viktig å holde på så mange som mulig av de 
som allerede bor i Lesja i dag, i tillegg til å gjøre oss attraktive så flere velger å flytte hit. Skal 
kommunen lykkes med dette så må det legges vekt på bolyst i kommunen. Boliger, 
arbeidsplasser, inkluderende og trygt lokalsamfunn med gode tjenester og tilbud er noen av de 
viktigste virkemidler vi må jobbe med for å få bolyst.  

I løpet av planperioden vil det bli jobbet med boligstrategi, som blant annet skal gi føringer for 
arbeidet med boligutvikling og bolyst i kommunen.  

Interkommunalt helsesamarbeid 
Lesja kommune deltar i interkommunalt helsesamarbeid på Nord-Gudbandsdal lokalmedisinske 
senter på Otta. Ambulanse og luftambulanse er plassert på Dombås.  

Folkehelse 
Endring i demografi og reduksjon i innbyggertall er nok den største utfordringen både samfunnet 
og lokalsamfunnet står overfor i årene som kommer. Demografiutviklingen med stadig flere eldre 
og færre yrkesaktive er blant annet beskrevet i NOU-en “Det handler om Norge – Utredning om 
konsekvenser av demografiutfordringer i distriktene”.  
Hele Norge vil få en eldre befolkning i årene som kommer. Flere eldre vil øke utgifts- og 
sysselsettingsbehovet til pleie- og omsorgssektoren. Presset på helsetjenestene og 
eldreomsorgen vil bli stort. Færre personer i yrkesaktiv alder vil gjøre at det blir færre tilgjengelige 
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ressurser i form av både arbeidskraft og skatteinntekter. 
Det er kanskje færre i yrkesaktiv alder og tilgang på arbeidskraft som blir den største utfordringen 
i årene som kommer. Dette krever en ny tilnærming og omstilling i tjenestene.  

I distriktskommuner som Lesja med spredt befolkning og store avstander, bruker 
hjemmetjenesten mye tid for å nå alle brukerne, og mye av tjenestene gis én-til-én. 
Omsorgstjenesten er derfor svært personellintensiv. Allerede i dag har mange kommuner 
problemer med å tilby de tjenestene som befolkningen har krav på. 

Befolkningen – menneskene som bor i Lesja – er (lokal) samfunnets viktigste kapital. Avgjørende 
for god økonomi, er at menneskene som bor i Lesja klarer å fungere godt og delta i samfunnet 
som sådan. Ellers vil de ikke klare å fungere godt relasjonelt eller produsere tjenester.  
I Lesja skal befolkningen oppleve at Lesja er et helsefremmende og trygt lokalsamfunn uavhengig 
av hvor de bor. Med de demografiske og økonomiske utfordringer som også Lesja står overfor, er 
det viktig å legge til rette for: 

❖ Tidlig innsats og forebygging i alle aldersgrupper for mestring og god kvalitet 
❖ Trygge og tilgjengelige tjenestetilbud 
❖ Attraktive og helsefremmende arbeidsplasser 
❖ Gode og helsefremmende skoler og barnehager 
❖ Trygge og inkluderende nærmiljø med varierte botilbud 
❖ God kommunikasjon, informasjon og innbyggermedvirkning 

Lesja kommune har mange gode og attraktive kvaliteter og det er viktig at disse løftes, 
markedsføres og synliggjøres. Tilgang på frisk luft, fin natur og friluftsliv er ikke nok. Det er viktig 
at Lesja kommune legger til rette for både å rekruttere og beholde innbyggere. Særlig 
barnefamilier. Barnefamiliene kan sikre arbeidskraft både nå og på sikt, og bidra til at Lesja 
fortsetter å være en livskraftig og levedyktig kommune - “Levande Lesja”. 

Barnevern 
Lesja og Dovre har felles barnevernstjeneste der Lesja kommune er vertskommune. 
Barneverntjenesten er med på felles beredskapsvaktordning i hele 6K. Barn med barneverntiltak i 
Lesja (2022) er lavere enn på flere år, men noe høyere enn landet.  

Klima og natur 
Global oppvarming og tap av biologisk mangfold og naturmangfold er blant de største 
miljøutfordringene som samfunnet står overfor i dag. Konsekvensene av klimaendringene merkes 
allerede med mer ekstremvær og flom. Kommunen har et viktig ansvar for å redusere egne 
klimagassutslipp. Mellom 2009 og 2021 har Lesja økt sine utslipp med 32,4 %. Lesja kommune 
er dermed en av 105 kommuner som ikke har greid å kutte noen utslipp. Jordbruk er den største 
utslippsektoren i kommunen, og totalt har Lesja et utslipp på 52 982 CO2-e i året.  
Klima og miljøkrav blir mer og mer relevant i all utbygging og drift av kommunale bygg og anlegg. 
Klima blir tatt inn i kommuneplanens arealdel.  

Kommunen har store arealer som er vernet etter naturmangfoldloven med nasjonalparker og 
landskapsvern. En viktig nøkkelart i verneområdene er villrein med dens leveområder. Områdene 
som er vernet har viktige kulturminner, og er i aktiv bruk av landbruk og beitenæring, friluftsliv, 
jakt og fiske. 
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Barnehage og skole 
Det har vært et pågående målrettet utviklingsarbeid over flere år med vekt på læringsmiljø og 
grunnleggende ferdigheter i basisfagene. Lesja kan vise til gode læringsresultat, og jevnt over 
god trivsel for elevene i grunnskolen. Men senere undersøkinger viser at ikke alle elever trives på 
skolen, og noen opplever ulike former for mobbing. 
Om framskrivingen av folketall/barnetall fortsetter med negativ utvikling vil det kunne bli en 
utfordring å opprettholde to skoleplasser med sterke fagmiljø. Det vil kunne bli utfordrende å 
beholde og rekruttere nødvendig og riktig kompetanse i skole og barnehage innen enkelte fagfelt. 
I dag har skole og barnehage god kompetanse, rekruttering og kvalitet. 

 

Næringsliv og sysselsetting 
Tabellen under viser utvikling fordelt på næring etter arbeidssted. 

 
Tall fra 2023 viser at Lesja kommune har 895 personer sysselsatte etter arbeidssted, som er en 
oppgang fra 2020. Kommunen bli gjerne oppfattet som en landbrukskommune, og tall fra 2023 
viser at 17% av de sysselsatte jobber innenfor jordbruk, skogbruk eller fiske, 26% jobber innen 
sekundærnæringer (herunder bygg og anlegg, industri etc.), 18, 6 % innen varehandel, og 3,1 % 
under personlig tjenesteyting. Lesja kommune, som organisasjon, er den større arbeidsgiveren i 
kommunen med 19,6 % innen helse- og sosialtjenester og 7,3% innen undervisning.   
366 personer pendler til jobb i annen kommune og 195 personer pendler inn til kommunen på 
jobb.  

Et levende næringsliv og ha et godt tilbud av arbeidsplasser er viktig for en positiv utvikling av 
folketallet. Hvis kommunen ønsker tilflytting, er det viktig å tilby interessant og spennende 
stillinger, men også fulltidsstillinger. 

NAV 
Lesja og Dovre har felles NAV kontor. En ting som er nytt siden sist planperiode er en økning av 
flyktninger, spesielt fra Ukraina. Å finne bosted og gjennomføre språkopplæring har gått fint, men 

Figur 4 Sysselsatte i lesja fordelt på næringer pr. 4 kvartal 2020 - 2023 (kilde: SSB)
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det kan bli en utfordring å få flyktninger ut i ordinært arbeid på grunn av tilgangen på 
jobbmuligheter i kommunen. Ellers er det lav arbeidsledighet.  

Landbruk 
Lesja har et sterkt landbruk. Det er høyest verdiskaping fra landbruket knyttes til melkeproduksjon 
og til kjøttproduksjon fra storfe og sau. Skjøtsel av de rike dyrka arealene blir dermed viktig for å 
opprettholde produksjonen i bygda.   
48 % av innbyggerne i Lesja bor på gård. Av melkeprodusentene er det mange 
heltidsgårdbrukere, mens ammekuprodusentene og saueprodusentene ofte har arbeide i tillegg til 
gårdsdrifta. Gårdbrukerne i Lesja er kjent for å være faglig sterke. Dette gir seg resultater i form 
av utmerkelser for blant annet melkekvalitet, melkeytelse og husdyravl.   

I 2019 ble det utarbeidet en tematisk kommunedelplan for landbruk som skal følges opp i 
planperioden. Utfordringer nasjonalt er færre sysselsatte, økonomi, og store omstillinger som 
kommer innen landbruket. Løsdriftskravet gjelder fra 2034.  

Digitalisering 
De nasjonale forventningene er at kommunene tar i bruk digitale hjelpemidler, dialogløsninger og 
velferdsteknologi med mer. Hovedmålet er en enklere hverdag for innbyggere og næringsliv. 
Målet er å få en bedre tjenester, effektiv offentlig ressursbruk og økt verdiskaping.  
Digitalisering har potensial til å gjøre samfunnsstrukturen og utviklingsmulighetene i kommunen 
attraktive for både boende og besøkende. Dette forutsetter en tydelig strategi og satsing på å 
utvikle nødvendig digital infrastruktur. 

Rensekapasitet 
Manglende kapasitet på renseanlegget på Bjorli gir utfordringer for Lesja kommune da 
kommunen ikke kan tillate påkoblinger til renseanlegget fra januar 2025. dette vil kunne føre til 
byggestopp en periode. Kommunen håper på en god overgangsordning fra Statsforvalteren som 
kan tillate flere tilkoblinger før nytt renseanlegg. Lesja kommune ønsker utvikling, vekst, bygging 
og fortsatt stor aktivitet på Bjorli og Lesjaskog. Hovedplan / rammeplan for vann og avløp for hele 
kommunen er et viktig strategisk og kvalitetssikringsarbeid.  

Samfunnssikkerhet 
Lesja har felles brann og beredskap og feievesen med Dovre kommune. Kommunen har en 
nøkkelrolle i arbeidet med samfunnssikkerhet og beredskap som planmyndighet, 
tjenesteprodusent og som pådriver innenfor samfunnsutvikling på lokalt nivå. Det skal jobbes 
systematisk og helhetlig med samfunnsikkerhetsarbeidet på tvers av sektorer i kommunen, med 
sikte på å redusere risiko for tap av liv eller skade på helse, miljø og materielle verdier. I forslag til 
ny kommuneplanens samfunnsdel i Lesja er mål nr. 1 at “Det skal være trygt å bo og oppholde 
seg i Lesja”. Målet har disse hovedstrategiene:  

1.2 Sørge for tilstrekkelig kompetanse, ressurser og beredskap til å kunne håndtere uønska 
hendelser i ulike virksomheter 

1.3 Gjennomføre jevnlige øvinger innen beredskap 

1.4 Implementere beredskap og ros (risiko- og sårbarhetsanalyser) i planlegging, utbygging og 
drift av kommunen og i samfunnet. 

For å styrke dette arbeidet foreslås det derfor at det blir startet å arbeide med en egen temaplan 
for samfunnssikkerhet i løpet av planperioden. Å få oppdatert den helhetlige ROS-analysen for 



 

 14 

Lesja er i prosess, og arbeide med en egen veileder for tilrettelegging for rednings- og 
slokkeinnsats er også et viktig tiltak for å bygge opp under kommuneplanens samfunnsdel tiltak 
1.4. 

 
 

4. Vurdering av planbehovet og oversikt 
over prioriterte planoppgaver 
 Hensikten med planstrategien, og herunder planoversikten, er å prioritere planoppgavene og 
sikre politisk styring med planleggingen, slik at den blir tilpasser behovet og ikke blir mer 
omfattende enn nødvendig. 

 

Evaluering planstrategi 2021 – 2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

✓ Det er 8 prioriterte planoppgaver som er utført. 
o 4 planoppgaver (vises i gult og oransje i tabellen) er startet, men ikke ferdig. 
o Kommuneplanens arealdel er under arbeid, det er nå sikret personalressurser til 

planoppgaven fra 2024, og flere utredninger med konsekvensutredninger og flomutredninger 
er igangsatt. Kommuneplanens arealdel bør prioriteres i kommende planperiode. 

o Helhetlig ROS-analyse var sendt til godkjenning i kommunestyret i møte 24.oktober sak 
46/224, men ble sendt tilbake for revidering. ROS-analysen er dermed også snart sluttført. 

o Vedlikeholdsplan bygninger er utarbeidet og godkjent, men vedlikeholdsplan veg er ikke 
utarbeidet. Oppgaven ligger innenfor teknisk.  

o VA-rammeplan for Lesja og overvannsplan Bjorli. Det er laget en rammeplan for vann og 
avløp i forbindelse med Bjorli områdereguleringsplan som gjelder for Bjorli. Det er ikke laget 
plan for resten av kommunen. Dette vil være et viktig grunnlag inn i kommuneplanens 
arealdel. 

-    To planoppgaver er ikke startet. Det har ikke vært kapasitet til å starte planarbeidet med IKT- 
      plan Lesja og kommunedelplan for samfunnssikkerhet og beredskap. 
      Innen beredskapsområdet har det gått mye tid til de store beredskapsøvelsene gjennom flere 
      år, og brannforebygging og kontroll. Det er ønske om at IKT plan også inkluderer  
      digitalisering, og at begge planene blir med over i ny planperiode.  
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Ved høring av planstrategi 2020-2024 fikk Lesja kommune tilbakemelding om at planstrategien 
var for offensiv og kanskje for omfattende fra regionale myndigheter. Dette fikk de rett i. 
Kommunen har ikke klart å sluttføre alle planoppgavene, men det er kun to planoppgaver som 
ikke er startet opp innenfor planperioden. 

Kommuneplanens samfunnsdel 
Lesja kommune har ny kommuneplans samfunnsdelen med nye mål, strategier og tiltak vedtatt i 
kommunestyret i november 2024. 

Kommuneplanens arealdel 
Kommuneplanens arealdel er under revisjon der 3. versjon av planprogram for arealdelen har 
vært ute på høring vinter/vår 2024. Det er gjennomført befaringer av alle utbyggingsområder som 
er meldt inn til planen og sommeren 2024 har det vært arbeidet med flomutredninger.  
Gjeldene kommuneplanens arealdel er vedtatt i 2013.  

Oversikt over prioriterte planoppgaver for perioden 2024 – 2028 
Tabellen gir en oversikt over prioriterte planoppgaver i perioden. Det er ikke en totaloversikt over 
alle store og små planer, men en oversikt over større prioriterte planarbeid og 
strategidokumenter. Det vil kunne oppstå for å utarbeide/endre eller oppheve planer underveis i 
perioden som ikke er beskrevet i denne oversikten. For å møte deler av utfordringsbildet som er 
belyst i dette dokumentet, men også gjennom samfunnsdel, og folkehelseplan forslås følgende 
prioriterte planoppgaver.  

Prioriterte planoppgaver 2024 - 2028 

Planoppgave Kommentar 

Kommuneplanens arealdel Kommuneplanens arealdel er i prosess og 
kommunen har i 2024 jobbet med utredninger av 
ulike arealer og med revisjon av planprogram. 

Ansvarlig: kommunalsjef plan og forvaltning 

Næringsplan Næringsplan er i prosess og kommer til 
høring/behandling i 2024/2025 

Ansvarlig: kommunedirektøren 

Trafikksikkerhetsplan - rullering Kommunen har en trafikksikkerhetsplan som er 
utgått. Kommunen ønsker fortsatt å være 
trafikksikker kommune og har mål om å være et 
trygt samfunn jamfør kommuneplanens 
samfunnsdel.  

Ansvarlig: kommunalsjef teknisk 

Bustadsosial plan - rullering Kommunen har krav til å lage en bustadsosial plan, 
og arbeid med dette har startet opp. 
Demografisammensetningen og prognosene, samt 
folkehelseoversikten peker også på at dette bør 
prioriteres. 
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Ansvarlig: kommunalsjef teknisk og kommunalsjef 
helse og oppvekst 

Temaplan samfunnssikkerhet og 
beredskap 

Denne planoppgaven ble ikke startet i perioden 
2020 – 2024. det er ønske om at det videreføres inn 
i ny planperiode. Etter Hans, covid, 
beredskapsøvelser, krig i Europa er fokuset på 
samfunnssikkerhet og beredskap nær og svært 
viktig.  

Ansvarlig: brann- og beredskap i samarbeid med 
kommunalsjef plan og forvaltning 

Vann og avløp rammeplan / 
hovedplan for hele kommunen 

En hovedplan for vann og avløp er sentral for å 
planlegge nye utbyggingsområder i kommuneplan, 
og sikre områder for sikker drikkevann og avløp, 
samt prioriteringer og krav knyttet til dette. Det skal 
investeres mye innen vann og avløpsområdet de 
neste årene. Det er viktig å ha en tydelig rammeplan 
for området. 

Ansvarlig: kommunalsjef teknisk 

Vedlikeholdsplan veier Dette er en planoppgave som var prioritert i 2020-
2024, som ikke var gjennomført. Det anbefales at 
denne videreføres i ny planperiode. Samferdsel er 
et viktig område, som også er synlig i økonomi og 
budsjettbehandlingene. Gode og trygge veger er 
viktig.  

Ansvarlig: kommunalsjef teknisk 

Plan for IKT og digitalisering Hele kommunen benytter seg av IKT og ulike 
digitale verktøy. Kommunen har behov for å sette 
dette i system og ser dette bør prioriteres for å få en 
helhetlig oversikt, strategi og en handlingsdel innen 
feltet.  

Ansvarlig: Kommunalsjef fellestjenester og økonomi  

Strategiplan for bolyst og bolig 
inkludert handlingsplan 

Kommunens største utfordring er 
befolkningsnedgang og befolkningssammensetning. 
Gjennom kommuneplanens samfunnsdel med flere 
prosesser er det belyst at det er viktig å tilrettelegge 
for at det er godt for de som bor og oppholder seg i 
kommunen, få frem de gode kvalitetene og satse 
mer på bolig.   

Ansvarlig: Kommunedirektøren og kommunalsjef 
plan og forvaltning  

Helhetlig ROS Helhetlig ROS som er utarbeidet forslag til må 
sluttføres. 
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Ansvarlig: brann og beredskapssjef og 
kommunedirektøren. 

Plan for mestringsteknologi 
(velferdsteknologi) 

Kommunen har behov for omstillingsarbeid av 
helse- og omsorgstjenestene, for å realisere 
nasjonale og lokale mål om gode omsorgstjenester. 

Ansvarlig: Kommunalsjef for helse og oppvekst. 

Kommunedelplan for helse og 
omsorg - rullering 

Personer som bor eller oppholder seg i kommunen 
skal sikres nødvendige, trygge, tilgjengelige og 
brukertilpassede tjenester av høy kvalitet til rett tid.  

Ansvarlig: Kommunalsjef helse og oppvekst. 

 

Eksisterende planer Tidligere Vedtatt 

Kommuneplanens arealdel 1991 2013 

Kommuneplanens samfunnsdel 2007 2024 

Kommunedelplan naturmangfald  2024 

Kommunedelplan for landbruk  2019 

Kommunedelplan for kulturminne  2019 

Smittevernplan for Lesja kommune i normalsituasjon + 
tuberkolosekontrollprogram 2021 - 2024  

 2021 

Beredskapsplan for smittevern Lesja kommune 2021 – 2024   2021 

Folkehelseoversikt  2024 

Tematisk kommuneplan for trafikksikkerheit 2015 – 2017  2015 

Bustadsosial plan – tematisk kommunedelplan 2016  2016 

Kommunedelplan for helse og omsorg 2012 – 2020   2012 
(oppdatert 
2014) 

Plan for forebyggende arbeid med barn og unge i Lesja 
kommune 2024 – 2027 

 2024 

Kommunedelplan for klima og energi 2012 – 2016  2016 

Kulturvernplan for Lesja  1995 

Fagplan for arbeid med psykisk helse og rus i Lesja, Dovre, 
Sel, Vågå, Lom og Skjåk 2015 - 2018  

 2015 

Beitebruksplan for Lesja kommune 2000 – 2004  2000 
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Strategiplan – Leve hele livet 2021 – 2024  2021 

Plan for friluftslivets ferdselsårer  2022 

Handlingsplan for helse-, omsorg og folkehelse 2016 – 2020 

(handlingsdel til kommunedelplan for helse og omsorg) 

 2016 

Plan for miljørettet helsearbeid, skoler og barnehage    2022 

Beredskapsplan for helse, omsorg og sosialtjenesten inkl. 
miljørettet helsevern 2021-2024 

 2021 

ROS-analyser for helse- og omsorg og sosialsektoren inkl 
miljørettet helsevern og smittevern i Lesja kommune2021-
2024 

 2021 

 


